SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIC.
2. Si assumamus sermonem moleste ferēs.	2. Num saepe sermo tibi habitus est in molestia ?	2. Si assumamus loqui ad te, laborabis.
4. Lapsos.	4. Infirmantes.	4.
5.	5. Festinasti. <i>Alius</i> , conturbatus es.	5.
6.	6. Spes tua, et simplicitas vie tuae.	6. Patientia tua, et simplicitas vitarum tuarum.
8.	8. Absurda.	8.
11. Subsistere non potens leo perit.	11. Myrmecoleon perit eo quod non haberet escam.	11. Venationem.
12. Ad me vero sermo factus est clam quasi furtim.	12. Si quod autem verbum ve- rax fuisset in sermonibus tuis.	12.
Et suscepit auris mea susurra- tionem ab eo	Numquid non capiet auris mea ab eo magnifica ?	
15. In terrore a visionibus no- cturnis.	15. Timore autem et sonitu no- cturno.	15.
15.	15. In faciem meam. <i>Alius</i> , per faciem meam. Incurrit. Hortuerunt autem pili mei et carnes. <i>Alius</i> , ex opposito spuat mibi terror.	15.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	AKYAAΣ.
16 יעבד ו לא אביר בראהו	16	16.
18 דבסיה וקני אשכנז 18 הן בעבדיו לא יאמיץ ובבילאמי ישים תהלה	18.	18
19 אף ו שנני בתו הכיר	19.	9.
אשר בעפר יכודם		Ἵν γήενος ὁ θεμέλιος.
21 הלא נסעו יתרה במ	21.	21.

אלל

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
16. Stabit, et non agnosceam aspectum ejus. Murmur silens et vocem audiam.	16. Stetit quidam, cujus non agnoscebam voltum. Et vocem quasi auræ lenis adivi.	16.
18. Ecce in servis suis non eredit, et in angelis suis ponet vesaniam.	18. Ecce qui serviunt ei, non sunt stabiles, et in angelis suis reperit pravitatem.	18.
19. Etiam habitantes domos luti.	19. Quanto magis hi qui habitant domos lutæ.	19.
Quorum in pulvere fundamentum.	Qui terrenum habent fundamentum.	Quorum terrenum est fundamentum.
21. Nonne profecta est dignitas eorum in eis.	21. Qui autem reliqui fuerint, auferentur ex eis.	21.
Et non.	Et non.	

Notæ et variæ lectiones ad cap. IV Job.

V. 2. Sic omnes mss. Drusius vero lectiones Symmachii et Theodotionis permixtas et truncas refert sic : εἰ λεψόμεθα λαλήσαι πρὸς σέ, ἐάν ἀναλλάθωμεν λόγον.
V. 4. Σ., σφαλέντας. Ita Colbert. et Regius unus.
V. 5. Ἀ. ἄλλο, ἐθοροσθήθης. Sic Drusius. Colbertinus autem hoc scholion adjicit : σπεύδεις ἀποβόλψαι μὴ φέρον αὐτόν.
V. 6. Ἀ., θ., ἡ ὑπομονή σου etc. Pergit Reg. unus, μάταιον πλέκει συλλογισμόν, quæ postrema verba scholion hand dubie sunt. Interpretationem autem illam, ἡ ὑπομονή σου etc. Oratoriensis codex et Drusius Aquilæ tribuunt. Colbertinus autem et Regius unus, Theodotioni. Utriusque putamus esse.
V. 8. Ἀ., ἀνοσφελές. Colbert. et Regius unus. Sic vocem ἴκκ vertere solet Aquila. Addit Colb. Δ* γρ. ὄσπια. I. e., in *Tetraplis scriptum*, absurda. Vide in notis cap. II, v. 9.
V. 11. Ἀ., ἄς ὄλετο etc. Sic Drusius, et Regius unus, qui habet, λείς (*). Colbertinus autem, εἰσώ-

(*) ἄς. Sic sine vocis discrimine, iisdemque litteris, reddit Aquila vocem שׁלֵי fontis Hebraici. Verum non raro et apud profanos occurrit hoc vocabulum, sed accentu signatum circumflexo. Hesiod. Scut. 172, μέγας ἄς. Theocritus saepe. Hom., ἄς σίντην et ἄς ἡϋγένειος. Iliad. A', 480, O', 275. Necnon alii quos longius foret nominare. Drach.

CAPUT V JOB.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	AKYAAΣ.
2 בני לאויל יהרגו כנש	2.	2. εὐελεγόμενον.
3 ונקים נהו פתאם	3.	3. Καὶ κατηρασάμην τὴν εὐπρόπειαν αὐτοῦ παραχρήμα.
4 ונשאו	4.	4. Καὶ ἐπιτριβήσονται.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
2. Quia stultum occidet iracundia.	2. Vere stultum interficit iracundia.	2
Et ardellionem.	Parvulum.	Emu qui demulsetur.
3. Et imprecatus sum habitaculo ejus statim.	3. Et maledixi pulchritudini ejus statim.	3. Et maledixi decori ejus statim.
4. Et conterentur.	4. Et conterentur.	4. Et conterentur.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ.

ΘΕΟΔΩΤΗΡΗΝ.

16. Ἐστη τις ὄν (l. ου) οὐκ ἐγνώ-
ριτα τὸ εἶδος.
Ἡραμίαις φωνῆς ἤκουον.
18. Ὅρα ἐν δούλοις αὐτοῦ ἀθε-
ταύτης, καὶ ἐν ἀγγέλοις αὐτοῦ εὐ-
ρηται ματαιώτητα.
19. Ἦσαν μᾶλλον ἐν ταῖς κατα-
σκευαῖσιν οἰκίας πηλίας.
Ἦν γῆρας ὁ θεράμιος.

16. Ἐίδον καὶ οὐκ ἔην μορφή πρὸ
ὀφθαλμοῦ μου.
Ἄλλ' ἦ αἶσαν καὶ φωνὴν ἤκουον.
18. Εἰ κατὰ πάθειον αὐτοῦ οὐ
πιστεύει, κατὰ δὲ ἀγγελίῳ αὐτοῦ
σαλεύει τι ἐπινοήσει.
19. Τούς δὲ κατασκευάστας οἰκίας
πηλίας.
Ἐξ ὧν καὶ αὐτοὶ ἐκ τοῦ αὐτοῦ
πρῶτον ἔβησαν.
21. Πυροπόσησε γὰρ αὐτοῖς καὶ
ἐξηράθησαν. Ἄλλοι, συναξήσαν
τὸ ὑπόλειμμα αὐτῶν ἐν αὐτοῖς, ἐξέ-
λιπον.
Ἐπεὶ τὸ μὴ ἔχειν. Τετραπλ., διὰ
τὸ μὴ ἔχειν.

16.
18
19.
21

21

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIU.

16. Stetit quidam, cujus non
agnovi speciem.
Quietam vocem audivi.
18. Vide, in servis suis inconstan-
tia, et in angelis suis inveniet
vanitatem.
19. Quanto magis in habitanti-
bus domos luteas.
Quorum terrenum est funda-
mentum.
21

16. Vidi, et non erat figura ante
oculos meos.
Sed auram et vocem audiveram.
18. Si contra pueros suos non
credit, adversus angelos autem
suos pravum quid cogitavit.
19. Habitantes autem domos
luteas.
Ex quibus et ipsi de eodem lato
sumus.
21. Insullavit enim eis, et ex-
siccaverunt. *Alus*, una abstulit resi-
duum illorum in ipsis: defecerunt.
Quia non habebant. *Tetrapl.*,
propterea quod non habebant.

16.
18.
19.
21.

Notæ et variae lectiones ad cap. IV Job.

λετο mendose. Σ., ἀνοπόστατος λέων ἀπόλετο. Sic
Colb. et Regius unus, qui habet, ἀπόλυται. Colb.
ibidem, Θ., θῆραν, cum hoc scholio subjuncto, καὶ
οἱ δουλοὶ οὐκ εἰς διαδοχὰς παραπέμπονται.
V. 12. Σ., πρὸς ἐμὲ δὲ etc. Ita Regius unus et
Colbert. Regius alter habet πρὸς ἐμὲ διακλήθη.
Apud Drus. et Orat. deest ὡς post καθάρως, male.
Ibid. Σ., καὶ ἐδέξατο etc. Colbert., Regii duo, et
Drusius, qui omittit illud παρ' αὐτοῦ.
V. 15. Ἄ., ἐν παραλλαγαῖς etc. Drusius. Σ., ἐν
ἐκπλήξει etc. Sic Colbert. et Regius unus, Drusius
vero sic habet, ἐν ἐκπλήξει ἀπὸ ὀράματός μου συ-
κτρονοῦ.
V. 15. Ἄ. l. l., διὰ τοῦ προσώπου μου. Drusius.
Ibid. Ἄ., ὄρατο. Colbert.

Ibid. Ὁ Ἐξ ὧν αἶς, καὶ ἐπριξην etc. Colbert.
V. 16. Σ., ἔστη τις etc. Sic Regius et Colbert.
Apud Drusium prosperam legitur, *Symm.*, ἔστη καὶ
οὐκ ἐπιγνώσθηται.
V. 18. Σ., ὄρα ἐν δούλοις αὐτοῦ. Colbert. Apud
Drusium autem deest, ὄρα.
V. 19. Σ., πόση μᾶλλον etc. Sic Colbertius, Re-
gius unus, Nicetas, et Drusius, in quo postremo
deest ἐν.
Ibid. Ἄ., Σ., ὦν γῆρας ὁ θεράμιος. Nicetas et
Drusius Aquile tributant. Colbert. et Regius unus
Symmacho. Puto esse utriusque.
V. 21. Ἄ. l. l., συναξήσαν etc. Drusius, Colberti-
us autem sic habet Ἄ. l. l., ἐξέλιπον.
Ibid. Δ., διὰ τὸ μὴ ἔχειν.

CAPUT V JOB.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Θ.

ΘΕΟΔΩΤΗΡΗΝ.

2.
Νήπιον.
5.
4. Καὶ ταπεινωθήσονται.
SYMMACHUS.
2.
Infantem.
5.
4. Et humiliabuntur.

2. Καὶ γὰρ ἄχρονα ἀναρεῖ ὄρη.
Πεπλοκμήσου.
5. Ἄλλ' εὐθέως ἐθρόθη αὐτῶν ἢ
δίαιτα.
4. Κολαθροισθήσαν.
LXX INTERPRETES.
2 Etenim stultum perimit ira.
errantem.
5. Sed statim absumpta est il-
lorum habitatio.
4. Contentantur.

2. Τὸν γὰρ ἄχρονα ἀναρεῖ ὄρη.
3.
4. Καὶ κατενόθησαν.
THEODOTIU.
2. Stultum enim occidit ira.
5.
4. Et contracti sunt.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYΛAΣ.
ו אשר קצירו 5	5.	5.
רעב יאכל ואל כווצים יקחהו		Πεινῶν φάγεται. Αὐτὸς δὲ πρὸς ἐνόπλων ἀρθήσεται.
וישאף צמיום הולם		Ἀφειλεύσαντο διψῶντες εὐπορίαν αὐτοῦ.
6 מי לא יצא בעשר און	6.	6.
7 ובני רשף יגבורו עוף	7.	7. Καὶ υἱὸὶ πτήνων.
10 על פני הוצות	10.	10. Ἐπὶ πρόσωπον ἐξωτάτων.
11 ישע	11.	11.
12 מפסד	12	12. Ἀκυροῦντα.
13 ועצת נפתלים נסהרה	13.	13.
16 לדל	16.	16. Ἀτόνη.
18 ויהבש	18.	18. Καὶ μοστώσει.
19 בשש צרות יצילך	19.	19. Ἐν ἕξ θλίψεσι βύσσει σε.
ובשבוע		Καὶ ἐν ἑπτά.
21 בשוטי לשיץ החמא	21.	21.
כושד כי יבוא		Ἀπὸ προνομῆς ἐπερχομένων.
25 כי עם אבני השדה ביהקך	25.	25.
24 ופסקת כור ורא החמא	24.	24. Καὶ ἐπισκέψη ὀραϊότητά σου, καὶ οὐ μὴ ἀμαρτήση.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

5. Cujus messem.	5. Cujus messem.	5.
Famelicus comedet. Et de spinis capiet eam.	Famelicus comedet. Et ipsum rapiet armatus.	Esuriens comedit. Ipse autem ab armatis tolletur.
Et absorbebunt sitibundi virtutum eorum	Et bibent sitientes divitias ejus.	Abstraverunt sitientes opulentiam ejus.
6. Quia non egredietur de pulvere iniquitas.	6. Et de humo non oritur dolor.	6.
7. Et filii pennae elevabunt volatum.	7. Et avis ad volatum.	7. Et filii volueris.
10. Super facies platearum.	10. Universa.	10. Super faciem extimarum.
11. Salute.	11. Sospitate.	11.
12. Et facientem irritas.	12. Qui dissipat.	12. Abrogantem.
13. Et consilium pravorum præcipitatur.	13. Et consilium pravorum dissipat.	13.
14. Tenui.	14. Egeno.	14. Invalido.
15. Et fasciabit.	15. Medetur.	15. Et curabit.
16. In sex angustiis eruet te.	16. In sex tribulationibus liberabit te.	16. In sex tribulationibus liberabit te.
Et in septima.	Et in septima.	Et in septem.
17. In flagello lingue abscondes te.	17. A flagello lingue abscondes te.	17.
A vastitate cum veniet	Calamitatem, cum venerit.	A direptione invadentium.
25. Quia cum lapidibus agri habes tum.	25. Sed cum lapidibus regionum pactum tuum.	25.
24. Et visitabis habitaculum tuum, et non peccabis.	24. Et visitans speciem tuam, non peccabis.	24. Et visitabis decorem tuum, et non peccabis